
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 6 DE NOVEMBRO DE 2020 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.312 - ANO: XV Página 2 de 4 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal 
Oficial Online. Início 

2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND PARA 
PRAÇA DOS PIONEIROS. 
3. EMPRESA ADJUDICADA 
3.1. ADJUDICATÁRIA: SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI 
3.1.1. Nº CNPJ: 32.322.243/0001-32 
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ - 33.990,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
05/11/20 
Ubiratã - Paraná, 05 de novembro de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5040/2020 
Pregão Eletrônico Nº 121/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores resolve 
homologar a presente Licitação nos termos abaixo, considerando a adjudicação do objeto 
pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de motocicleta para a Secretaria de Assistência Social, nas condições 
detalhadas no termo de referência. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. ADJUDICATÁRIA: MOTOPARK COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 
3.1.1. Nº CNPJ: 76.078.823/0001-00 
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ - 12.200,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
06 de novembro de 2020 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
06 de novembro de 2020 
Ubiratã - Paraná, 06 de novembro de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 411/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5025/2020 
Pregão Eletrônico Nº 112/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de materiais de materiais de construção, ferramentas e assemelhados 
destinados a manutenção de prédios públicos, nas condições detalhadas no termo de 
referência do edital 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º 
76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na 
cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de 
Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Caberá a fiscalização do contrato ao servidor:  
Marcio de Souza Carvalho (Secretaria de Serviços Urbanos) 
Vânia A. Pereira Cavalcante (Secretaria da Administração) 
Ronaldo Teruo Inagaki (Secretaria da Assistência Social) 
Maria Luiza de Oliveira Iacono  (Secretaria de Desenvolvimento Econômico) 
Ariely Amanda de Paula Vanderlinde (Secretaria da Educação) 
Altair Sgarbi (Secretaria de Serviços Rurais) 
Júlio Cesar Menigite (Secretaria de Esporte) 
Suely Irene Hellstrom (Secretaria de Obras) 
Viviane Aparecida de Souza (Secretaria de saúde) 
2.2.1. Será suplente do Fiscal do Contrato o servidor:  
Valdemir José da Silva (Secretaria de Serviços Urbanos) 
Eliane Lima Loureiro (Secretaria da Administração) 
Israel Vieira Scorzato Chaves (Secretaria da Assistência Social) 
Karla T. M. De O. Dos Santos (Secretaria de Desenvolvimento Econômico) 
Thiago Dadalto Gimenez (Secretaria da Educação). 
Altair Pereira  (Secretaria de Serviços Rurais) 
José Soares de Brito (Secretaria de Esporte) 
Eduardo Felipe Manfe (Secretaria de Obras) 
Zaqueu Camargo (Secretaria de saúde) 
3. CONTRATADA 
N A CUSTODIO COELHO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 04.672.367/0001-02, com 
sede na Rua Costa E Silva, 773, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná. Telefone nº (44) 
3543-1872, e-mail juninhomateriais@hotmail.com 
4. VALOR CONTRATADO 
R$-60.264,46 (sessenta mil duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e seis 
centavos). 

5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 1001 
Despesa Orçamentária: 11359, 16453 
Categoria: 339030990100, 449052999900 
Descrição da Despesa: Materiais diversos de consumo, outros materiais permanentes  
Fonte de Recurso: Próprio  
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões 
oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 29 de outubro de 2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 412/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5025/2020 
Pregão Eletrônico Nº 112/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de materiais de materiais de construção, ferramentas e assemelhados 
destinados a manutenção de prédios públicos, nas condições detalhadas no termo de 
referência do edital 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º 
76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na 
cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de 
Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Caberá a fiscalização do contrato ao servidor:  
Marcio de Souza Carvalho (Secretaria de Serviços Urbanos) 
Vânia A. Pereira Cavalcante (Secretaria da Administração) 
Ronaldo Teruo Inagaki (Secretaria da Assistência Social) 
Maria Luiza de Oliveira Iacono  (Secretaria de Desenvolvimento Econômico) 
Ariely Amanda de Paula Vanderlinde (Secretaria da Educação) 
Altair Sgarbi  (Secretaria de Serviços Rurais) 
Júlio Cesar Menigite (Secretaria de Esporte) 
Suely Irene Hellstrom (Secretaria de Obras) 
Viviane Aparecida de Souza (Secretaria de saúde) 
2.2.1. Será suplente do Fiscal do Contrato o servidor:  
Valdemir José da Silva (Secretaria de Serviços Urbanos) 
Eliane Lima Loureiro (Secretaria da Administração) 
Israel Vieira Scorzato Chaves (Secretaria da Assistência Social) 
Karla T. M. De O. Dos Santos (Secretaria de Desenvolvimento Econômico) 
Thiago Dadalto Gimenez  (Secretaria da Educação). 
Altair Pereira  (Secretaria de Serviços Rurais) 
José Soares de Brito (Secretaria de Esporte) 
Eduardo Felipe Manfe (Secretaria de Obras) 
Zaqueu Camargo (Secretaria de saúde) 
3. CONTRATADA 
S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, inscrita no CNPJ nº 
21.896.826/0001-50, com sede na Av. Dr Marcio Munhos, 26, na cidade de São Paulo, 
Estado de São Paulo. Telefone nº (11) 97248-1639 
4. VALOR CONTRATADO 
R$-139,80 (cento e trinta e nove reais e oitenta centavos). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 1001 
Despesa Orçamentária: 11359, 16453 
Categoria: 339030990100, 449052999900 
Descrição da Despesa: Materiais diversos de consumo, outros materiais permanentes  
Fonte de Recurso: Próprio  
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões 
oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 29 de outubro de 2020. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 413/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5025/2020 
Pregão Eletrônico Nº 112/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de materiais de materiais de construção, ferramentas e assemelhados 
destinados a manutenção de prédios públicos, nas condições detalhadas no termo de 
referência do edital 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º 
76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na 
cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

		2020-11-06T18:33:20+0000




